Eingeschaltet als 1. Insert von K6nig Ladislaus 1456, Orig. Ungar. Landesarchiv
Budapest DI. 14605.
Druck: Teleki, Hungadiak kora X, 347 Nr. 174. Transilvania 1872, 141.
Bruchstück: Pray, Anna les 3, 125. Eder, Schesaeus 228.
Regest: Fejér, Codex XI, 497. Archiv 6, 1863, 68. Hurrnuzaki, Documenle II, 2, 23.

2 811

Pressburg 1453 Februar 1. Konig Ladislaus sichert den Zwei Stith len Ach-
lung ihrer Rechte und Freiheiten zu und versichert sich ihrer Treue.

Orig. Pap. Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Mediasch Nr. 28. Siegel war
in rotes Wachs vorne anigedrilckt.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera
rex Austriaeque et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera fidelibus
nostris universis et singulis Saxonibus duarum sedium Se lk et Megyes partium
nostrarum Transsiluanarum salutem et gratiam. Nuntii vestri providi Nicolaus
Busnar et Georgius Thabiasii de Eczel necnon Martinus de Kysselkl. suae per
vos eis iniunctae legationis seriem nobis prudenter et ordinate per omnia
narraverunt, ex quorum declaratione dedicimus puram vestrae fidei sinceri-
tatem semper sacrae regni nostri coronae ac nostris2 praedecessoribus et prae-
sertim serenissimis dominis Sigismundo imperatori avo et Alberto patri nos-
tris regibus Hungariae observatum et pro tuitionem ac defensionem patriae
vestrae cum ceteris nostris fidelibus omni diligentia et solicitudine semper
vos pronos fuisse et paratos. Quo respectu nos vestris fidelitatibus regio suc-
currere volumus cum favore. Quem admodum promisimus praenotatis ves-
tris nuntiis ita et vobis ad instar ceterorum fidelium regnicolarum nostrorum
promittimus, vos et vestrum quemlibet in cunctis vestris libertatibus et pri-
vilegiis ac iurium praerogativis, quibus ex gratiosa concessione praescrip-

369

www.dacoromanica.ro

torum regum Hungariae nostrorum praedecessorum usque in praesentiarum
usi fuistis et gavisi, dum et quam primum de eis informati fuerimus inviola-
biliter conservare ac huiusmodi vestra privilegia et literalia instrumenta
legitime emanata dum nobis aut cancellario nostro in specie praesentata fue-
rint, pro vobis sub nostro sigillo confirmare et facere confirmari, e converso
autem illam fidelitatem, quam praedecessorum nostrorum regum Hungariae
temporibus sacrae coronae conservasse vos percepimus etiam nostri regiminis
tempore expectamus per vestram fidelitatem conservare, prout haec et alia
praefati vestri nuntii a vobis assumpto gratioso responso ad propria remissi
plenius vestrae referent fidelitati. Datum Posony in profesto purificationis
virginis gloriosae, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo
tertio, regni autem nostri anno tredecimo.
Von der Kanzlei: Commissio domini regis in causis, Johannes cancellarius.

1 Ky auf Rasur. a Ober der Zeile.

2 812

Pressburg 1453 Februar 1. Konig Ladislaus verleillt den uniertiinigen Gemein-
den Bulkesch und Seiden die hohe Gerichisbarkeil.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu U II 138. Siegel, rotes Wachs in Wachsschtissel an rot-
weisser Seidenschnur angehangt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 806, Eingeschaltet als
zweites Insert vom Ffirsten Andreas Bathori 1599, Orig. ebenda, K.A. Seiden Nr. 2.
Mit dieser Urkunde eingeschaltet von Gabriel Bethlen 1623, Orig. ebenda, K.A. Bul-
kesch Nr. 4.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 10, 368 Nr. 178.
Unvollstandig: Eder, Observationes 86.

Nos Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiael, Dalmaciae, Croaciae et
cetera rex Austriaeque et Stiriae dux necnon marchio Morauiae memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
nos cum ad humillimae supplicationis instantiam fidelis nostri dilecti spec-
tabilis et magnifici Johannis de Hunyad comitis Bistriciensis pridem regni
nostri Hungariae gubernatoris per eum nostrae maiestati propterea porrectae,
tum etenim ob devotionem, quam ad beatissimam virginem Mariam gerimus
sed et desiderio desiderantes pacem et tranquillum statum regni et nostro-
rum2 regnicolarum ut malefactorum et nocivorum hominum offensam iusto-
rum fraudulanter et tiranide machinantium iniquitas ne in amplum excrescat
virga aequitatis deleatur, iusti autem et innoxii pacis amoenitate gaudeant
sub protectione principis gloriosi fidelibus nostris iudicibus, villicis et iuratis
senioribus ceterisque Saxonibus villarum seu possessionum Sythwe et Bolkach
vocatarum quarum directa medietas annotati comitis Johannis existit, al-
tera vero medietas ad civitatem nostram Cibiniensem et ad ecclesiam beatae
Mariae virginis in eadem fundatam3 pertinere dinoscitur id gratiose duximus
annuendum et concedendum immo annuimus et concedimus praesentium per
vigorem, ut ipsi iudices, villici, iurati seniores ac ceteri Saxones praesentes
et futuri in praescriptis villis ac earum territoriis in locis congruis et conve-
nientibus patibula, rotas ac cetera poenarum signa iuxta morem et consue-
tudinem septem sedium nostrarum Saxonicalium, quarum uti dicitur utuntur
iuribus, erigere universosque fures, latrones, praedones, domorum incensores,
iuxta eorum antiquas iurium approbatorum praerogativas in praefatis singulis
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falsarios ceterosque malefactores qui dei timore postposito in praemissis et
aliis publicis criminibus et factis detestabilibus procedentes in personis de-
tinere detentosque prece, pretio favore et amore quibuslibet postergatis in
hac parte deumque et eius iustitiam ferentes prae oculis iuxta ipsorum deme-
rita publicorumque criminum facinora iuris ordine observato iudicandi dif-
finitivaque sententia condempnandi, suspendendi, decollandi, comburendi
ceterisque poenis condignis feriendi aliaque et singula in praefatis villis seu
possessionibus ac eorum territoriis et pertinentiis, quae de iure in his iuxta
regni nostri consuetudinem fieri conserverunt exercendi et peragendi plenam
et omnimodam habeant potestatis facultatem nostra auctoritate ipsis in hac
parte attributa et iustitia mediante harum nostrarum, quibus secretum sigil-
lum nostrum appensum est, vigore et testimonio literarum mediante. Datum
Posonii in vigilia festi purificationis beatae Mariae virginis gloriosae, anno
domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, regni autem nos-
tri anno tredecimo.

1 Fehlt in der Vorlage. 3 Vorlage fundatae.
2 Vorlage nostarum.

2 813

Pressburg 1453 Februar 1. Konig Ladislaus befiehlt den Kammergrafen von
Salzburg, den Sachsen der Sieben Stith le den auf drei Festtage eingeschriinkten
freien Bezug von Kleinsalz als ein altes Vorrecht nicht zu verwehren.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U 11 137. Siegel, rund, Dm. 7 cm, in rotes Wachs, papier-
bedeckt, vorne aufgedrfickt. Reste mit demselben Stempel wie Nr. 2 806.
Regest: Kemeny, Notitut 1, 172.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera
rex ac Austriae et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera fidelibus
nostris comitibus camararum salium nostrorum de Wyzakna ac eorum cama-
rariis et vicecamarariis nunc constitutis et in futurum constituendis praesen-
tium notitiam habituris salutem et gratiam. Ex informatione fidelis nostri
dilecti spectabilis et magnifici Johannis de Hwnyad pridem regnis nostrae
Hungariae gubernatoris nunc vero comitis perpetui Bystriciensis sumus cer-
titudinaliter informati, quomodo libertatibus iurium et privilegiorum praero-
gativis fidelium nostrorum universorum Saxonum septem sedium Saxonicalium
partium nostrarum Transsiluanarum per divos reges Hungariae nostros scilicet
praedecessores eis gratiose concessis requirentibus, eisdem nostris Saxonibus
et cuilibet ipsorum ab illo semper tempore, cuius contrarium hominum non
apprehendit memoria, in praedictis camaris salium nostrorum de Wyzakna
sales mylyae vocatos pro sustentatione domorum ipsorum necesarios singulis
festivitatibus beatorum Georgii martiris, Stephani regis et Martini episcopi
et confessoris dari et assignari fuisset assuetum absque omni contradictione.
Unde nos dictos nostros Saxones praedictis eorum libertatibus, iurium et
consuetudinum praerogativis sicuti nostrorum praedecessorum et praesertim
avi et patris nostrorum regum Hungariae temporibus usi fuerunt, sic et
nostri regiminis tempore uti, frui et gaudere volentes, vestrae fidelitati fir-
miter praecipimus et mandamus, quatenus rebus praemisso modo stantibus et
se habentibus praefatis Saxonibus nostris praescriptos sales mylyae vocatos
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iuxta eorum antiquas iurium approbatorum praerogativas in praefatis singulis
festivitatibus more ab antiquo consueto extradare et assignare extradarique
et assignari facere debeatis renitentia et recusa sine omni. Et aliud nullo
modo facere praesumatis gratiae nostrae sub obtentu. Praesentes perlectas
iterato iubemus reddi praesentanti. Datum Posonii in profesto purificationis
Mariae virginis gloriosae, anno domini millesimo quadringentesimo quin-
quagesimo tertio, regni autem nostri anno tredecimo.

2 814

Pressburg 1453 Februar 1. Konig Ladislaus verbietet alien Zolleinnelunerrz
des ungarischen Reiches von den Kaufleuten der Sieben Stiihle Zone einzuheben.

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Archiv der SLadt Schassburg Nr. 10. Siegel war in rotes
Wadis vorne aufgedrtickt. Eine zweite Ausfertigung Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II
139. Siegel in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aufgednickt. Derselbe Stempel wie
Nr. 2 806. Diese Hermannstddter Ausfertigung ist am 2. Februar ausgestellt. Zwei
weitere Ausfertigungen, Perg. ebenda, Z.U. I 8. Eine dritte Ausfertigung Perg.
mit vorne aufgedrucktem Siegel, Reste, Archly der Evang. Kirche A.B. in der S.R.
Rumänien Sibiu U 14.
Bruchstück: Sieb. Quartalschrift 4, 168 = Schlozer, Krit. Sammlungen 1, 49 Nr. 42 d.
Regest: Ketnény, Notitia 1, 172.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera
rex Austriaeque et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera universis
et singulis teoloniatoribusl et tributariis tam nostris regalibus quam aliorum
quorumcumque in terris2 et super aquis ubilibet in regno Hungariae et partibus
eidem subiectis constitutis et existentibus praesentium notitiam habituris
salutem et gratiam. Exponitur nobis pro parte universorum fidelium Saxonum
nostrorum septem sedium Saxonicalium partium nostrarum Transsiluanen-
sium, quomodo ipsi ac quilibet mercatorum et alterius cuiusvis status homi-
num in dictis septem sedibus in medio3 ipsorum exponentium residentium
libertatibus privilegiis ac iuribus eorundem praerogativisque requirentium
ab omni tributaria solutione de personis rebusque et bonis eorum quibusvis
exempti essent et emancipati. Et quia nos ipsos exponentes ad eorum humi-
limae supplicationis instantia et quemlibet ipsorum in eorum libertatibus
iurium praerogativis inviolabiliter volumus conservare, ideo fidelitati ves-
trae firmiter praecipimus et mandamus, quatenus visis praesentibus et rebus
praemisso modo se habentibus a praefatis Saxonibus nostris ac mercatoribus
et alterius cuiusvis status hominibus in eorum medio ut praedicitur corn-
morantium rebusque et bonis eorum universis contra praescriptas eorum li-
bertates, privilegia et gratiarum praerogativas nullum tributum nullamque
tributariam solutionem petere et exigere petique et exigi facere praesumatis
nec sitis ausi modo aliquali gratiae nostrae sub obtentu. Praesentibus perlectis
exhibenti restitutis. Datum Posonii in profesto4 purificationis virginis glo-
riosae, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, regni
autem nostri anno tredecimo.
Von der Kanzlei: Commissio domini regis et deliberatione baronum. Zweite
Ausfertigung unten links: Lecta.